
ZARZĄDZENIE NR 567/2023

Wójta Gminy Dubeninki

z dnia 09 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie przyjęcia wzorów wniosków o
przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym wrazzzałącznikami dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dubeninki

Na podstawie art. 90m ust. 1 90n ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty

(Dz. U. z 2022 r. poz.2230) w związku z Uchwałą Rady Gminy Dubeninki nr XXIV/203/22 z
dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dubeninki, zarządza się co następuje:

51

W Zarządzeniu Nr 450/2022 Wójta Gminy Dubeninki z dnia 09 sierpnia 2023 r. w sprawie

przyjęcia wzorów wniosków o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze
socjalnym wraz z załącznikami dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dubeninki

załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego Zarządzenia.

$2

Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikowi ds. oświaty Urzędu Gminy.

$3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

.
pełniący funkcję

Wójta Gminy Dubeninki
r

Barbara Woźniak



Załącznik do Zarządzenia Nr 567/2023

Wójta Gminy Dubeninki

z dnia 09.08.2023 r.

KATALOG WYDATKÓW KWALIFIKOWANYCH
DO STYPENDIUM SZKOLNEGO

Niniejszy katalog nie zamyka drogi do rozliczenia stypendium szkolnego innymi niż
wymienione w katalogu wydatkami, jeżeli Organ przyznający stypendium uzna, że

stanowią wydatek edukacyjny.
1) Zakup podręczników szkolnych oraz ćwiczeń, lektur szkolnych, słowników,

encyklopedii, atlasów, tablic (matematyczne, chemiczne, fizyczne, astronomiczne), globusów,

map, książek do nauki języków obcych, oraz innych publikacji o charakterze edukacyjnym na

różnych nośnikach np. edukacyjne programy komputerowe;

2) Zakup torby szkolnej (tornistra, plecaka szkolnego, torby szkolnej, itp.), worka na obuwie

-raz na semestr- istotny jest opis przeznaczenia przedmiotu na cele edukacyjne;

3) Zakup przyborów szkolnych np. piórnik, zeszyty, okładki, bloki, papier kolorowy, papier
kancelaryjny, bibuła, brystol, flamastry, kredki, pędzle, farby, klej, temperówki, ołówki,

długopisy, pióra, gumki, nożyczki, taśma klejąca, korektor, kalkulator, przybory geometryczne,

plastelina, segregatory oraz inne artykuły szkolne;

4) Zakup mundurka szkolnego — sztuka na semestr- należy przedłożyć zaświadczenie ze

szkoły potwierdzające, że mundurek jest wymagany przez szkołę:

5) Zakup stroju galowego- raz na semestr - np. biała bluzka, spódnica, spodnie (garniturowe,

materiałowe), biała koszula, marynarka, garnitur, obuwie wizytowe;

6) Zakup materiałów i stroju wymaganego na praktyki szkolne — raz na semestr - należy

przedłożyć stosowne zaświadczenie ze szkoły;

7).Zakup elementów stroju sportowego na lekcje W-F: spodenki sportowe, getry, leginsy,

(dwie sztuki na semestr); koszulki sportowe (T-shirt) (dwie sztuki na semestr), dres (zamiennie

bluza sportowa, spodnie sportowe —dwa razy na semestr), skarpety, obuwie sportowe (dwa razy
na semestr) np. adidasy, tenisówki, halówki, trampki;

8) Zakup sprzętu sportowego i odzieży sportowej (np. kimono) — sztuka na semestr, o ile

wiąże się z udziałem w treningach w klubie sportowym — wymagane potwierdzenie

przynależności do klubu;

9) Koszty udziału w zajęciach na basenie (potwierdzenie udziału w zajęciach wymagane

potwierdzenie przez szkołę, że uczeń uczęszcza na zajęcia z nauki pływania lub faktura



wystawiona imiennie na wnioskodawcę z podaniem imienia i nazwiska ucznia, który korzysta

z zajęć wraz z potwierdzeniem, że nauka odbywasię w ramach zajęć edukacyjnych) oraz zakup

stroju kąpielowego, czepka, okularów pływackich, klapek na basen - raz na semestr;

10) Zakup instrumentu muzycznego w przypadku uczniów uczęszczających na zajęcia

muzyczne -należy przedłożyć odpowiednie zaświadczenie wydane przez szkołę muzyczną lub

instytucję organizującą naukę gryna instrumencie;

ll) <Zakup sprzętu komputerowego, tabletu, komputera (np. komputer stacjonarny,

laptop/notebook), nośników pamięci, programów edukacyjnych, oprogramowania, części do

komputera (np. monitor, drukarka, urządzenie wielofunkcyjne, myszka, klawiatura, listwa,

słuchawki, mikrofon), również papier do drukarki, tusz/toner, inne niezbędne do właściwego

wykorzystania sprzętu komputerowego), zakup biurka, krzesła do biurka, lampki na biurko;

12) Zwrot kosztów za korzystanie z domowego Internetu (za wrzesień-czerwiec danego

roku szkolnego) — umowa zawarta przez wnioskodawcę bądź współmałżonka/partnera w

miejscu zamieszkania ucznia + faktury VAT i dowody opłaty;
13) Koszt udziału w pozaszkolnych zajęciach/wyjazdach edukacyjnych np. nauce języków

obcych, zajęciach sportowych, nauce tańca, korepetycjach oraz wycieczkach szkolnych o

charakterze edukacyjnym i innych zajęciach poszerzających wiedzę i umiejętności ucznia-
wymagane jest zaświadczenie lub umowa potwierdzająca udział dziecka w zajęciach oraz

wysokość ponoszonych opłat wraz z potwierdzeniem zapłaty;

14) Koszty związane z pobieraniem nauki przez uczniów szkół ponadpodstawowych w

szkole położonej poza Gminą Dubeninki, w tym zwrotu kosztów biletów miesięcznych

związanych z dojazdem — od września do czerwca danego roku szkolnego;

Faktury, rachunki, muszą być wystawione imiennie na rodzica/opiekuna prawnego lub

pełnoletniego ucznia. Data wystawienia faktur i rachunków powinna zawierać się w okresie (z

wyłączeniem biletów miesięcznych i kosztów Internetu domowego):

I semestr — od 1 lipca do 30 listopada danego roku szkolnego;

II semestr — od 1 stycznia do 31 maja danego roku szkolnego.

Przyjmowane będą wyłącznie oryginały faktur i rachunków, faktury i rachunki powinny być

imienne, wystawione na rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia,

Nie będą uwzględniane wydatki o charakterze nieedukacyjnym np.:

* obuwie i odzież codziennego użytku w tym bielizna;

* wyżywienie w szkole;



* koszt udziału w imprezach szkolnych niemających charakteru edukacyjnego;

* opłacenie komitetu rodzicielskiego, rady rodziców, opłaty za tzw. „klasowe” (wyjątek opłaty

zawarte w radzie rodziców i komitecie rodzicielskim związane z edukacją — zaświadczenie ze

szkoły z wyszczególnioną kwotą);

* ubezpieczenie uczniów;

* kolonie, obozy, zimowiska, półkolonie o charakterze wypoczynkowym:

* okulary korekcyjne, soczewki;

„ Wycieczki, wyjazdy, spotkania organizowane przez kościoły i związki wyznaniowe

Opinia Ministerstwa Edukacji Narodowej:

„*'' Obuwie i odzież mogą stanowić pomoc o charakterze edukacyjnym jedynie w sytuacji,

gdy wiążą się w sposób oczywisty i bezpośredni z procesem edukacji ucznia (np* kimono

dla ucznia trenującego karate): Natomiast zakup codziennej odzieży lub obuwia,

umożliwiającego uczniowi dotarcie do szkoły (kurtka, buty) leży w kompetencjach resortu

polityki społecznej i nie powinien być finansowany w ramach stypendium szkolnego”


